
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.10.2022                                                                                            № 727 

Ола 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муници-

пального образования «Ольский городской округ»  

на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением  

Администрации муниципального образования  

«Ольский городской округ» от 01.06.2017 года №531 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», Администрация муниципального образования «Ольский го-

родской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорож-

ного движения на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2018-2024 годы» (далее по тексту - Программа), утвержденную Поста-

новлением Администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 01.06.2017 года №531, следующие изменения:  

1.1.  По всему тексту Программы цифры: «2024» заменить на «2025». 

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:  

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной                      

Программы        

Общий объем финансирования затрат из бюджета муници-

пального образования «Ольский городской округ» на реали-

зацию Программы составляет 2305 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 410,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2019 год – 612,5тыс. руб. (местный бюджет); 

2020 год – 237,2 тыс. руб. (местный бюджет); 

2021 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2022 год – 245,3 тыс. руб. (местный бюджет); 

2023 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2024 год – 200 тыс. руб. (местный бюджет); 
 



 2025 год – 200 тыс. руб. (местный бюджет). 

 

 1.3. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 «Раздел 5 - Ресурсное обеспечение Программы. 

 Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляет-

ся за счет средств бюджета муниципального образования «Ольский городской 

округ» (далее – бюджет городского округа). 

 Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной Про-

граммы ежегодно корректируются на основе анализа полученных результатов 

реализации муниципальной Программы, фактической потребности в средствах 

на реализацию мероприятий и исходя из реальных возможностей бюджета го-

родского округа.  

 Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального образо-

вания «Ольский городской округ» на реализацию Программы составляет 2305 

тыс. руб., в том числе: 

 2018 год – 410,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

 2019 год – 612,5тыс. руб. (местный бюджет); 

 2020 год – 237,2 тыс. руб. (местный бюджет); 

 2021 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

 2022 год – 245,3 тыс. руб. (местный бюджет); 

2023 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2024 год – 200 тыс. руб. (местный бюджет); 

2025 год – 200 тыс. руб. (местный бюджет). 

 1.4. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

 2. Управлению финансов Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование на реализацию Про-

граммы в объеме, установленном решением Собрания представителей Ольского 

городского округа на соответствующий финансовый год.  

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                          В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2018-2025 ГОДЫ» 
 

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ–АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 
Ответственный 

исполнитель 
Соисполнитель, 

участники 
Срок 

испол-

нения 

Финансовое обеспечение 

Источник фи-

нансирования 
Объем финансирования (тыс.руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской 

обороны в Ольском городском округе 

1. Создание специаль-

ных тематических 

телепередач по про-

паганде культуры по-

ведения участников 

дорожного движения. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

ОГИБДД Отд 

МВД России по 

Ольскому райо-

ну, Ольский фи-

лиал «Колыма 

плюс» 

 

2018-

2025 

Бюджет МО 

«Ольский го-

родской округ» 

(далее-бюджет 

МО) 

Финансовых средств не требуется 

2. Приобретение мето-

дической литературы, 

пособий для до-

Администрация 

муниципального 

образования 

Отдел ГО и ЧС 

Администрации 

муниципального 

2018-

2025 
Бюджет МО  220,0 10,0 0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

Приложение  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Оль-

ский городской округ» 

от 13.10.2022 г. № 727 
Приложение  

к муниципальной Программе 

«Обеспечение безопасности дорож-

ного движения на территории му-

ниципального образования «Оль-

ский городской округ»   
на 2018-2025 годы» 

 



школьных и общеоб-

разовательных учре-

ждений округа. 

«Ольский го-

родской округ» 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

3. Проведение окружно-

го конкурса «Без-

опасное колесо» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

Отдел ГО и ЧС 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

2018-

2025 
Бюджет МО  220 20,0 0 0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

4. Изготовление и уста-

новка металлокон-

струкций и баннеров 

в области БДД 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

2018-

2025 
Бюджет МО  622,5 

 
 

0 0 202,2 0 45,3 125,0 125,0 125,0 

5. Изготовление знаков 

дорожного движения  

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

2018-

2025 

Бюджет МО  992,5 380,0 612,5 0 0 0 0 0 0 

6. Организация дея-

тельности отряда 

ЮИД 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

Комитет обра-

зования адми-

нистрации му-

ниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ», 

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский го-

родской округ» 

2018-

2025 

Бюджет МО  250,0 

 

0 0 0 125,0 125,0 0 0 0 



Всего 2305 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 200 

в том числе:          

за счёт бюджета МО «Ольский городской округ 2305 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 200 

за счет бюджета Магаданской области 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

_________________________________________________________________________ 
 


